
の海外相場

Open
High
Low

Settlement
Change

EFP 4.36 4.46 0.050 0.055 1.70 2.20 -30.00 -25.00 

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

前　0.4％ 予　0.2％ 前　20.3万件 予　21.4万件 前　0.2％ 予　0.4％

前　169.3万人 予　167.8万人 

前　0.4％ 予　0.2％

前　0.1％ 予　0.2％ 前　5 予　3

前　-0.3％ 予　0.2％ 前　0.1％ 予　-0.5％

前　-1.0 前　0.00％ 予　0.00％

   COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long

Short

Net

Change

Source: CFTC

Source: Bloomberg

Palladium ('000 oz)

-398.6 

162.1

2019/12/7

0.4

32.3

Gold (Moz)

1,886.4
1,920.1951.4

1,468.2

2,392.4

38.8

232.9 663.5

604.440.3 1,993.8

8.0

371.5 2,728.8

3,392.3

193.6

Platinum ('000 oz)Silver (Moz)

16.820

米連邦公開市場委員会（ＦＯＭＣ）１日目 

16.865

LBMA/LPPM Fixing ($)

12月9日

1,927.00

940.00

          コメント

Thu FriWes

Precious Metals

ゴールドは下落、シルバーは略横ばい、プラチナは小幅上昇、パラジウムは大きく上昇した。米中通商協議について、原則妥結したとの報道やトランプ大統領
によるツイートから進展が期待され、リスクオンムードが強まりゴールドは売られた。シルバーはゴールドに釣られて一時下落したものの米国時間午後にかけ

て値を戻し略横ばい、プラチナは依然として底堅く推移し、小幅上昇となった。パラジウムは上昇トレンドが継続し終値では$1941/oz近辺であったが、アジア時

間早朝に一時大きく値を上げ$1965.82/tozまで最高値を更新した。

FX

ドルは主要通貨に対して上昇したが、早朝の英総選挙の速報を受けて下落した。米中通商協議に係る合意期待を受けてドルは他主要通貨に対して強含ん
だが、英国で12日に行われた英総選挙の出口調査の結果が今朝方に伝わると来年1月31日の欧州連合離脱実現に向けて大きく前進するとの見方からポン

ドとユーロが強含みドルは下落した。ドル/円終値109.39、ユーロ/ドル終値は1.1168。

11月 小売売上高11月 消費者物価指数（ＣＰＩ） 前週分 新規失業保険申請件数

AM

1,474.70

 Fixing Prices

2019年12月13日

1,883.7937.3
944.8
5.3

1,914.2
29.1

PM

944.00

1,937.00

1,467.80

Silver (Mar) Platinum (Jan) Palladium (Mar)

0.100

16.930
17.185

16.949

941.6

ＦＯＭＣ終了後政策金利発表

パウエル米ＦＲＢ議長定例記者会見

12月12日

USA

COMEX/NYMEX ($) Gold (Feb) 

-2.7 

Mon Tus

1,491.6
1,479.2

1,472.3

前週分 失業保険継続受給者数 

JP　10-12月期 日銀短観

EU　 10月 鉱工業生産

JP  7-9月期 GDP

Asia

英　10月 GDP

EU 欧州中央銀行（ＥＣＢ）政策金利

EU　ラガルドＥＣＢ総裁定例記者会見

Europe EU　12月 ＺＥＷ景況感調査

11月 卸売物価指数

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としてお

り、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。


